



"LAS MALVINAS SON ARGENTINAS"

San Ramón de la Nueva Orán

2 7 DIC 2022

Expediente N° SO-19.267/2022.- **Resolución N° SO-864/2022.-**

VISTO:

Salta; y

La Resolución Nº SRO-21/2022 de la Sede Orán de la Universidad Nacional de

## CONSIDERANDO:

Que, en la Resolución de referencia se convoca un Llamado a Inscripción de Interesados para cubrir un (1) cargo de Graduado Adscripto, Dedicación Simple, para la asignatura "Física I" de la Carrera Tecnicatura Electrónica Universitaria de la Sede Orán de la Universidad Nacional de Salta.-

Que, Dirección Académica informa que se dio cumplimiento al cronograma establecido en el Artículo 2° de la citada Resolución; como así también en un todo de acuerdo a la Resolución N° 504/1984 y modificatorias del Consejo Superior de la Universidad Nacional de Salta - Reglamento General sobre Adscripciones a Cátedras.

Que, la Comisión Evaluadora designada en el Artículo 3° de la Resolución N° SRO-21/2022, eleva el Acta Dictamen correspondiente, a fs. 58 a 61, aconsejando la designación del Sr. Nicolás Matías López, D.N.I. N° 39.398.237, como Graduado Adscripto Profesional.

Que, la designación indicada precedentemente, será por el término de un (1) año a partir de su notificación o nueva disposición.

Que, Dirección Administrativa Académica eleva informe solicitando que se apruebe el Acta Dictamen de la Comisión Evaluadora y se Designe al Sr. Nicolás Matías López en el cargo de referencia.

Que, las presentes actuaciones se realizarán Ad-Referéndum del Decano de la Facultad de Ciencias Exactas de la Universidad Nacional de Salta; siendo necesario elaborar el instrumento legal correspondiente; y

POR ELLO:

## LA DIRECTORA DE LA SEDE ORAN DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE SALTA R E S U E L V E

ARTÍCULO 1°: Aprobar el Acta dictamen emitida por la Comisión Evaluadora del Llamado a Inscripción de Interesados para cubrir un (1) cargo de Graduado Adscripto, Dedicación Simple, para la asignatura "Física I" de la Carrera Tecnicatura Electrónica Universitaria de la Sede Orán de la Universidad Nacional de Salta, designada mediante Resolución N° SRO-21/2022.-

ARTÍCULO 2º: Designar al Sr. Nicolás Matías López, D.N.I. Nº 39.398.237, en el cargo de Graduado Adscripto, Dedicación Simple, para la asignatura "Física I" de la Carrera Tecnicatura Electrónica Universitaria de la Sede Orán de la Universidad Nacional de Salta, por el término de un (1) año a partir de su notificación o nueva disposición.

ARTÍCULO 3º: Cursar copia de la presente Resolución a la Facultad de Ciencias Exactas para su homologación, y cursar copia al interesado, Dirección General de Personal, Cuerpo Coordinador de Ciencias Exactas de Sede Orán, Secretaría de Sede, Oficina de Personal y Consejo Asesor para su conocimiento y efectos.-

hc

ESP. CELIA ELIZABETH VILLAGRA SECRETARIA DE SEDE UNSO - SEDE REGIONAL ORAN SERVINO SERVIN

DIRECTORA SEDE ORAN